CCC认证将全面施行电子认证证书！CCC认证办理流程，哪里可以做
CCC认证？CCC证书有纸质档的吗？

产品名称 CCC认证将全面施行电子认证证书！CCC认证
办理流程，哪里可以做CCC认证？CCC证书有
纸质档的吗？

公司名称 深圳市贝华检测技术有限公司

价格 .00/件

规格参数 检测周期:5--7天
送样地址:深圳宝安
检测认证费用:电话咨询，根据产品评估

公司地址 深圳市宝安区新安街道布心社区74区布心二村商
住楼6栋三单元503

联系电话 18824158163 18824158163

产品详情

据国家市场监管总局官网消息，认监委发布关于完善强制性产品认证证书和标志管理的公告，公告自202
4年1月1日起施行。详情如下：

2023年第12号

国家认监委关于完善强制性产品认证证书和标志管理的公告

为深入贯彻党的***精神，落实《国务院办公厅关于加快推进电子证照扩大应用领域和全国互通互认的意
见》（国办发〔2022〕3号）关于拓展认证领域电子证照应用的要求，充分发挥市场在资源配置中的决定
性作用，现将完善强制性产品认证（CCC认证）证书和标志管理有关措施和要求公告如下。

一、CCC认证全面施行电子认证证书；认证委托人有需要的，认证机构额外颁发纸质认证证书。已颁发
的有效纸质认证证书可继续使用，通过变更、到期换证等方式自然过渡到电子认证证书。纸质认证证书
与电子认证证书具有同等法律效力。

二、CCC认证证书和标志的制作、使用应符合《强制性产品认证证书管理要求》《强制性产品认证标志

管理要求》。

本公告自2024年1月1日起施行。国家认监委2018年第10号公告发布的《强制性产品认证标志加施管理要求
》同时废止。

附件：

1. 强制性产品认证证书管理要求

2. 强制性产品认证标志管理要求

国家认监委

2023年8月8日

附件1强制性产品认证证书管理要求根据《中华人民共和国认证认可条例》《强制性产品认证管理规定》
《认证证书和认证标志管理办法》，国家认监委对强制性产品认证证书（以下简称认证证书）的内容和
样式以及制作、使用等要求统一规定如下。一、认证证书的内容和样式（一）认证证书主页内容。1.
认证证书主页应当包括认证标志；认证证书名称；证书编号；认证委托人名称及地址；生产者名称及地
址；生产企业名称及地址；产品名称和产品系列、规格、型号；认证依据的产品标准和技术要求；认证
实施规则；发证日期和有效期限；证书查询二维码；发证机构信息等。其中：（1）认证证书名称为“中
国国家强制性产品认证证书”；（2）一般情况下，证书编号共16位，编号规则如下：

对于采用特殊模式或特殊方式（如单批次认证、单车认证、试点自贸区）颁发的CCC认证证书，证书编
号在上述编号规则基础上，增加17—18位作为特殊标记位，代表相应的特殊模式或特殊方式。特殊标记
在国家认监委发布的文件（如认证实施规则等）中规定。

（3）证书查询二维码链接至发证机构的证书查询系统，扫描二维码应直接显示认证证书信息和证书状态
，如证书状态为暂停、注销、撤销，还应显示原因及状态变化时间。

2. 根据具体产品的强制性产品认证实施规则对认证证书内容的特殊要求，或者指定认证机构的需要，
认证证书主页可增加版本号、变更次数、认证模式、认证机构标识、认可标识（认可状态）等内容。

（二）认证证书附页内容。

当认证证书主页包含信息较多，如产品名称和系列、规格、型号较多，涉及多个生产企业名称及地址，
或需要增加针对产品的其他描述说明信息等，指定认证机构可制作认证证书附页，并在认证证书主页对
应内容位置标注“见附页”相关字样。

认证证书附页还应当包含证书编号、发证机构信息和页码标识信息等，并应注明与证书主页共同使用。

（三）认证证书样式。

具体样式详见附件。

二、认证证书的制作

指定认证机构制作认证证书的内容和样式应符合上述要求。对于电子认证证书，还应当遵守《中华人民
共和国电子签名法》等法律法规规定，符合电子证书相关的国家标准和认证认可行业标准要求。对于纸
质认证证书，内容和样式应与电子认证证书保持一致，纸张质量不少于120克/平方米。

三、认证证书的使用

获证组织(包括认证委托人、生产者、生产企业)应当依据有关法律法规要求，正确使用认证证书；自认
证证书注销、撤销之日起，或者认证证书暂停期间，不符合认证要求的产品，不得出厂、销售、进口或
者在其他经营活动中使用。

获证组织对认证证书有其他语言文字信息需求时，指定认证机构可提供翻译文件。翻译文件不具有法律
效力，不得单独使用。

四、认证证书的管理

指定认证机构应当建立认证证书的相关管理制度，对认证证书的制作、印刷、发放等情况如实记录和存
档。

指定认证机构应指导获证组织正确使用认证证书，在获证后监督中对获证组织认证证书的使用情况进行
检查。

各级市场监督管理部门结合强制性产品认证领域监督检查工作，对辖区认证证书的使用情况实施监督检
查，依法查处违法行为。

附件：认证证书样式

附件

认证证书样式（主页）

认证证书样式（附页）

附件2强制性产品认证标志管理要求根据《中华人民共和国认证认可条例》《强制性产品认证管理规定》
《认证证书和认证标志管理办法》，国家认监委对强制性产品认证标志（以下简称CCC标志）的式样、
种类、印制及使用等要求统一规定如下。一、CCC标志的式样CCC标志图案为椭圆形，式样如下图。标
志矢量图可在国家认监委网站强制性产品认证专栏下载。二、CCC标志的种类CCC标志分为标准规格CC
C标志、印刷/模压CCC标志和电子标注CCC标志。（一）标准规格CCC标志指以粘贴方式在产品规定位
置加施的CCC标志，颜色为白色底版、黑色图案，尺寸分为五种规格（见下表）。

规格1号2号3号4号5号A815304560B6.311.823.535.347

注：A和B分别指CCC标志椭圆形外廓的长轴和短轴长度，单位为mm。（二）印刷/模压CCC标志指采用
印刷、模压、模制、丝印、喷漆、蚀刻、雕刻、烙印等技术工艺在产品规定位置直接加施的CCC标志，
颜色可根据产品外观或铭牌总体设计情况合理选用，尺寸可按比例放大或缩小。（三）电子标注CCC标
志指在产品的集成屏幕（屏幕拆卸后，产品不可正常使用）上以电子方式显示的CCC标志，颜色可根据
产品外观或屏幕显示情况合理选用，尺寸可按比例放大或缩小。三、CCC标志的印制及标注列入《强制
性产品认证目录》的产品，按规定获得强制性产品认证（含自我声明）并标注CCC标志后，方可出厂、
销售、进口或者在其他经营活动中使用。获证组织可结合产品特点从下列方式中选用适合的方式标注CC
C标志，认证规则对CCC标志标注方式有明确规定的，从其规定。（一）标准规格CCC标志方式标准规
格CCC标志由指定认证机构组织印制。指定认证机构应确保标准规格CCC标志印刷质量符合法律法规及
相关国家标准规定；有可识别的防伪措施；标志图案清晰、完整、耐擦拭；标志可牢固粘贴。获证产品
的生产企业凭有效强制性产品认证证书（或自我声明）向指定认证机构购买标准规格CCC标志，可用于
本企业的全部获证产品。标准规格CCC标志应加施在获证产品外表面的明显位置，认证规则对加施位置
有明确规定的，从其规定。（二）印刷/模压CCC标志方式印刷/模压CCC标志由获证组织结合产品具体
情况设计制作，标志应与产品本体或铭牌不可分割，标志图案应清晰、完整、独立。印刷/模压CCC标志
应加施在产品外表面或铭牌的明显位置。（三）电子标注CCC标志方式电子标注CCC标志仅适用于具有
集成屏幕且使用电子铭牌的产品，由获证组织结合产品具体情况设计制作，标志图案应清晰、完整、独
立。电子标注CCC标志以电子显示的方式加施在产品的集成屏幕上，产品说明书等随附文件中应列明电
子标注CCC标志查阅路径。同时，产品最小销售包装上应加施标准规格CCC标志或者印刷/模压CCC标志
。（四）特殊标注方式原则上，CCC标志不得变形使用。对于特殊产品，需要对CCC标志变形使用的，
在相应产品的认证规则中进行规定。受产品形态、体积等限制，不能采用上述三种方式加施CCC标志的
产品，应在产品的最小销售包装上或随附文件中加施标准规格CCC标志或者印刷/模压CCC标志。四、C
CC标志的管理获证产品的生产企业应当建立CCC标志管理制度，对CCC标志的使用情况如实记录和存档
。获证组织可在获证产品的包装、广告、产品介绍等处使用CCC标志，不得利用CCC标志误导、欺诈消
费者。指定认证机构应指导获证组织正确使用CCC标志，在获证后监督中对获证组织CCC标志的使用情
况进行检查。指定认证机构应对标准规格CCC标志的印刷、发放等情况如实记录和存档，并可追溯到获
证产品的生产企业。各级市场监督管理部门结合强制性产品认证领域监督检查工作，对辖区CCC标志的
使用情况实施监督检查，依法查处违法行为。｜信息来源  国家市场监管总局｜

BVT的服务

作为国际**的检测认证机构，BVT贝华检测可为您提供常规消费类电子电器产品的CCC新申请/CCC变更
申请等全方位服务，欢迎咨询！

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org